第１号様式（第５条関係） （表）

高知市屋外広告物条例の規定による許可を受けたいので，次のとおり申請します。

～

1 2 3

4 5

5.00m × 1.80m × 2面 ＝ 18.00㎡

2.40m × 8.64m × 1面 = 20.73㎡

5.40m × 3.64m × 4面 = 78.62㎡

裏面も記入してください。

係

1 6,900 5.50m敷地内独立広告物等

係長 課長補佐 課長

整理番号※

広告物等（新規・更新・変更）許可申請書
（元号）〇年〇月〇日

高知市長 様

申

請

者

住所（事務所の
所在地）

（〒780－＊＊＊＊）

高知市○○町△丁目×番×号

氏名（名称及び
代表者の職・氏名）

　〇△株式会社

　　　　　　　　代表取締役　　高知　太郎

電 話 番 号 088-823-9465

許 可 年 月 日 ※ ※　更新，変更許可時に記入してください 許可番号※

表示又は設置の期間 （元号）〇年〇月〇日 （元号）〇年〇月〇日

電 話 番 号 088-822-8111 屋外広告業登録番号

広 告 物 等 の 管 理 者
住 所

（〒780－＊＊＊＊）

高知市〇〇町△丁目×番×号
（ 高 知 県 内 在 住 者
である必要があります.） 氏 名

〇△株式会社

総務部長　高知　次郎

電 話 番 号 088-823-9465

第＊＊＊＊＊＊＊号

工事の施工者（新規
又は変更等の場合に記
入）

住所(事務所
の所在地）

（〒780－＊＊＊＊）

高知市□□町＊丁目＊番＊号

　氏名（名称）
△〇広告株式会社

表示又は設置の場所
高知市〇〇町○○番地

地 域 の 区 分
第一種禁止地域等 第二種禁止地域等 許可地域

広告景観形成地区 広告物協定地区

広告物等の表示内容 〇△株式会社　※簡潔に表示内容を記載してください。

照明装置等の有無等 □ 無 □ 外照式 □ 内照式 □
デジタル
サイネージ

□ （　　　　　　　　）

広 告 物 等 の 種 類 縦(m)×横(m)× 面 = 表示面積(㎡) 数量 手数料 高さ(m)

手数料合計 61,700 円

壁面広告物等 3 28,500 7.50m

屋上広告物等 1 26,300 15.00m

※管理者は，自家用以外の広告物等で表示面積が30㎡を超える場合は，屋外広告士講習会修

了者であって建築士などの資格が必要です（規則第15条第2項）

※管理者は，高知県内在住者

であること

※数字は小数第二位まで

(小数点第三位切り捨て)

※施工者は高知市に屋

外広告業の登録をした

業者であること

※1基当たりの面積に対する手

数料×数量

手数料（　61,700円）

留意事項

高知市収入証紙貼付け欄

注　※印欄は，新規の申請の場合は記入しないでください。

許 可 申 請 の 代 理 者

住所（事務所
の所在地）

（〒104－＊＊＊＊）

東京都○○区○○△丁目×番×号

氏名（名称）
□〇行政書士事務所

　○○　○○

電 話 番 号 03-○○○○-○○○○

許 可 証 の 送 付 先 □申請者　□管理者　□施工者　□許可申請の代理者

更 新 通 知 の 送 付 先 □申請者　□管理者　□施工者　□許可申請の代理者

（裏）